КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
от 29 июня 2017 года  № 30
р.п. Варгаши

О внесении изменений в приложение к решению Варгашинской районной Думы от 23 июля 2015 года № 40 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Варгашинского района»

          В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Варгашинского района Курганской области, Варгашинская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению  Варгашинской районной Думы от 23 июля 2015 года № 40 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений Варгашинского района» следующее изменение: дополнить пунктом 31.1. следующего содержания:
«31.1. Установить размер предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителя руководителя) в кратности от 1 до 3.
Размер предельного уровня соотношения определяется по каждому учреждению отдельно Отделом образования Администрации Варгашинского района и утверждается постановлением Администрации Варгашинского района, в пределах, установленных абзацем первым настоящего пункта.».
           2.Настоящее  решение  опубликовать  в  Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
3. Контроль   за    исполнением    настоящего   решения    возложить   на постоянную комиссию Варгашинской районной Думы по социальной политике.
Председатель Варгашинской районной Думы                                                   Е.А.Емельянов

Глава Варгашинского района
                                                                          В.Ф.Яковлев